
股票代码：603817    股票简称：海峡环保    公告编号：2024-061 

转债代码：113532    转债简称：海环转债 

 

福建海峡环保集团股份有限公司 

预中标公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。 

 

福建海峡环保集团股份有限公司（以下简称“公司”）与燕城建设集

团有限公司、福州城建设计研究院有限公司组成联合体（以下简称“联合

体”）参与沙县区城区污水处理厂提标扩建项目（以下简称“本项目”）

的 投 标 。 2024 年 11 月 28 日 ， 三 明 市 公 共 资 源 交 易 网

（https://smggzy.sm.gov.cn/）发布了《沙县区城区污水处理厂提标扩

建项目中标候选人公示》。根据公示内容，联合体预中标本项目，具体信

息如下： 

一、 公示主要内容 

（一） 项目名称：沙县区城区污水处理厂提标扩建项目 

（二） 招标人：三明市沙县区城市管理和综合执法局 

（三） 建设规模：本次工程总规模为6.0万m3/d，包含对现状3.0万m3/d

的建、构筑物进行技术改造，同时新建污水处理能力3.0万m³/d的污水处

理构筑物，其土建规模为3万m³/d、设备按1.5万m³/d安装。本工程总投资

11437.22万元。 



（四） 中标候选人：福建海峡环保集团股份有限公司（联合体成员：

燕城建设集团有限公司、福州城建设计研究院有限公司） 

（五） 投标报价：一期提标改造污水处理服务费单价为0.678元/m³

（含税），包括：一期提标改造工程污水处理服务费建设单价0.245元/m

³，一期提标改造工程污水处理服务费运营单价0.433元/m³。二期一阶段

扩建工程污水处理服务费单价为2.295元/m³（含税），包括：二期一阶段

扩建工程污水处理服务费建设单价1.070元/m³，二期一阶段扩建工程污水

处理服务费运营单价1.225元/m³。 

（六） 建设期：2年。 

（七） 质量承诺：项目工程质量达到适用法律及约定设计标准，达到

《工程施工质量验收规范》合格标准。运营维护服务质量标准符合《特许

经营协议》的相关约定。 

（八） 公示时间：2024年11月28日至2024年12月2日 

二、联合体基本情况 

(一)联合体成员基本情况 

1.燕城建设集团有限公司 

（1）企业类型：有限责任公司 

（2）法定代表人：郑振 

（3）注册资本：10,333万元人民币 

（4）成立时间：2002年2月20日 

（5）注册地址：厦门市湖里区云顶北路16号308单元B033 

（6）经营范围：许可项目：建设工程施工；建设工程监理；建设工

程设计；建筑物拆除作业（爆破作业除外）；施工专业作业；建筑劳务分



包；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；住宅室内装饰装修；

公路管理与养护；建筑智能化系统设计；电气安装服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：消防技术服务；花卉种植；房屋拆

迁服务；体育场地设施工程施工；污水处理及其再生利用；城市绿化管理；

市政设施管理；金属门窗工程施工；园林绿化工程施工；住房租赁；非居

住房地产租赁；机械设备租赁；建筑工程机械与设备租赁；以自有资金从

事投资活动；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 

2.福州城建设计研究院有限公司 

（1）企业类型：有限责任公司 

（2）法定代表人：肖友淦 

（3）注册资本：10,000万元人民币 

（4）成立时间：1991年3月11日 

（5）注册地址：福州市六一北路340号 

（6）经营范围：市政工程、建筑工程、环境工程、风景园林工程、

园林古建工程、旅游规划、电力行业、路桥行业的设计（可从事资质证书

许可范围内相应的建设工程总承包业务以及项目管理和相关的技术与管

理服务）；工程项目代建，工程监理、工程咨询、岩土工程勘察；工程测

绘（以测绘资质证书为准）；工程施工总承包、专业承包；市政公用工程、

房屋建筑工程、机电设备安装工程、钢结构工程、环保工程、体育场地设

施工程、建筑装修装饰工程、建筑智能化工程、土石方工程、城市及道路

照明工程的施工；城市给水、排水工程规划及相关专业技术服务；给水排



水技术、设备及产品的研究、开发及销售；岩土工程设计、工程勘察劳务

类；城乡规划编制、设计、管理及服务；自营和代理各类商品和技术的进

出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外；应用软件开

发；产品销售代理；软件运行维护服务；其他信息系统集成服务；工程招

标代理；工程造价咨询；古建筑工程专业承包相应资质等级承包工程范围

的工程施工；水利水电工程施工总承包相应资质等级承包工程范围的工程

施工；机电工程施工总承包相应资质等级承包工程范围的工程施工；园林

绿化工程施工；绿化管理服务；花卉种植；卫星遥感数据处理；地理遥感

信息服务；测绘科学技术研究服务；其他测绘地理信息服务；其他未列明

的工程勘察设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动） 

(二)股权比例及职责分工 

合作期限内，中标社会资本方（即联合体）将共同出资成立项目公司

负责项目投融资、设计、建设、运营维护、移交和协议中约定的有关内容

并承担相应的费用和风险。 

1.公司作为联合体牵头人，负责本项目投融资、建设、运营维护、移

交等工作，计划在项目公司中出资64%； 

2.燕城建设集团有限公司作为联合体成员，负责本项目的投融资、施

工（包含建筑及安装工程、设备采购及安装等相关工作）及所承揽工程的

质量保修工作，计划在项目公司中出资35%； 

3.福州城建设计研究院有限公司作为联合体成员，负责本项目的投融

资、勘察设计、运营维护等工作，计划在项目公司中出资1%。 

三、中标项目对公司的影响 



本项目的获取与实施将有助于进一步提升公司在福建省三明市区域

内污水处理业务市场的规模和竞争力，对公司未来的经营业绩产生积极的

影响。 

四、风险提示 

（一）本项目目前处于公示阶段，公司能否取得《中标通知书》仍存

在一定的不确定性； 

（二）本项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准； 

（三）公司将根据项目进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意风险。 

特此公告。 

福建海峡环保集团股份有限公司 

                                    董  事  会 

                                    2024 年 11 月 29日 


